
COMUNE DI MARTIRANO
(PROVINCIA DI CATANZARO)

                                                                                                                                          
            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

N° 46 del 21/06/2018 

Oggetto:  Comune  di  Martirano  contro  Energer  srl+1  –  Atto  di  indirizzo  per  la 
nomina di un consulente tecnico esperto nel settore del fotovoltaico.

L’anno duemiladiciotto addì ventuno  del mese di Giugno alle ore 17,45 la Giunta 
Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
BARTOLOTTA Francesco SINDACO X

CARULLO Piero VICESINDACO X
CALIGIURI MARIO ASSESSORE X

Partecipa all’adunanza la Segretaria  Comunale,  D.ssa Monica Mondella la  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BARTOLOTTA Francesco, nella 
sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato.

                                                     



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che con delibera della G.C. n. 07 del 05.02.2015, per i motivi ivi contenuti,  veniva 
conferito incarico legale  all’avv. Ippolito Gioia del Foro di Cosenza,  elettivamente domiciliato 
presso lo studio legale Scaramozzino sito in Martirano (CZ) alla via Castello, 9 , per la citazione in 
giudizio avanti il Tribunale Civile di Lamezia Terme della Energer Srl e la DG Energy Srl;

Che in merito al procedimento suddetto veniva conferito, in occasione dell’udienza  tenutasi  in 
data 11.05.2018, l’incarico al CTU per le operazioni peritali sui luoghi di causa;

Che il  procuratore designato da questo comune si è riservato di nominare prima delle suddette 
operazioni peritali un consulente tecnico di parte;

Considerato  che  la situazione  denunciata dal comune di Martirano nei confronti della Energer Srl 
e  della DG Energy  Srl ha causato un evidente danno Economico/finanziario per le casse comunali;

Ritenuto  di dover tutelare in sede  delle operazioni peritali sui luoghi di causa ed in ogni altra 
sede  le ragioni di questo ente e valutata l’opportunità di nominare un consulente tecnico di parte 
nella persona dell’ing. Giuseppe Calluso iscritto all’albo degli ingegneri di Reggio Calabria;

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di Legge;

DELIBERA

DI RICHIAMARE  e fare  propria la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

DI NOMINARE, come nomina, quale consulente tecnico di parte l’ing. Giuseppe Calluso iscritto 
all’albo degli ingegneri di Reggio Calabria, esperto nel settore del fotovoltaico , al fine di tutelare 
in sede delle operazione peritali nei luoghi di causa ed in ogni altra sede  le ragioni di questo 
comune;   

DI dare indirizzo al Responsabile del Servizio  Tecnico ad adottare tutti gli atti  conseguenziali al  
presente  provvedimento  ivi  compresa  l'assunzione  del  relativo  impegno  di  spesa   nonché, 
impegnare,  quale acconto la  somma di  Euro 500,00 per  costituzione fondo spese in  favore del 
professionista incaricato;

DI RENDERE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  

 



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE
 f.to Bartolotta Francesco                                                                                        f.to D.ssa Monica Mondella
_______________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N°  
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
f.to Geom. Brasilino Marino

                                                                                                                                                        
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N°  
213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto.

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Il Vicesindaco Carullo Piero

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000,sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
f.to Il Vice Sindaco Carullo Piero

                                                                                                                      
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line  di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 27/06/2018 , ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del Decreto Legislativo N° 
267/2000.
                                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  D.ssa Monica Mondella

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

la presente deliberazione:
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 27/06/2018
      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000.
( X  ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line 
      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
( X ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Martirano, 27/06/2018

        IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to D.ssa Monica Mondella

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993.


	COMUNE DI MARTIRANO
	(PROVINCIA DI CATANZARO)
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N° 46 del 21/06/2018
	Oggetto: Comune di Martirano contro Energer srl+1 – Atto di indirizzo per la nomina di un consulente tecnico esperto nel settore del fotovoltaico.


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	IL SEGRETARIO COMUNALE

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

